



DP-WL-0231-31/2018/MZ

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2018 r.

*Do wiadomości ZU 225 Florian
e/a + strona ww*

P. O. 2018.

Pan

Krzysztof Oleksak

Przewodniczący Zarządu Krajowego Związku
Zawodowego Strażaków „Florian”

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na pismo nr ZKP-1603/11/18 z dnia 11 kwietnia 2018 r., w którym przekazano uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniającego rozporządzenie w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej, uprzejmie informuję, że dodatkowe środki na podwyżki od 1 maja br. przeznaczone są na podwyższenie uposażeń dla funkcjonariuszy pełniących służbę na stanowiskach o najniższym poziomie uposażeń. W celu realizacji takiego założenia punktem wyjścia było więc objęcie podwyżką strażaków pobierających uposażenie z najniższych grup uposażenia zasadniczego. Z tych względów w projekcie nie zostały przewidziane zmiany w zakresie uposażeń funkcjonariuszy zakwalifikowanych do grup zaszeregowania od 9 do 20.

Jednocześnie, aby zagwarantować każdemu strażakowi podwyżki w kwocie przyjętej dla danej kategorii zaszeregowania można to wdrożyć jedynie w drodze podwyższenia uposażenia zasadniczego, które wzrośnie z tytułu wysługi lat, stosownie do indywidualnego stażu służby strażaka.

Nie można zatem zgodzić się z tezą wyrażoną w ww. piśmie, że podwyższenie uposażenia w najniższych kategoriach zaszeregowania spowoduje znaczne obniżenie, a wręcz degradację motywacyjnego oddziaływania uposażenia. Podwyższenie uposażenia zasadniczego w najniższych kategoriach przeciętnie o 202 zł niewątpliwie stanowi czynnik motywacyjny do pełnienia służby w Państwowej Straży Pożarnej, albowiem bezsprzecznym jest fakt, że osoba wstępująca w szeregi Państwowej Straży Pożarnej obejmuje w początkowym etapie swojej służby najniższe stanowisko, a w następnych latach kolejne również, co do zasady, stanowiska z dolnych kategorii zaszeregowania. Mając na uwadze powyższe uzasadnionym jest przyznanie dla nowo powoływanego strażaka, od 1 maja 2018 r., uposażenia o 202 zł wyższego w porównaniu do aktualnego stanu prawnego, co z pewnością zachęci do podjęcia służby w Państwowej Straży Pożarnej i korzystnie wpłynie na możliwości kadrowe formacji.

Łączę wyrazy szacunku,
MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI
Janusz Kozłowski
z up. Krzysztof Kozłowski
Sekretarz Stanu